
 
Opetussuunnitelmien (perusopetus, maahanmuuttajien perusopetukseen valmistava opetus, 
lukio) muuttaminen 1.8.2026 alkaen 
  
Sivistyslautakunta 19.05.2026 § 40   
281/12.00.01/2026   
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, p. 044 740 1301 

 
Opetussuunnitelma on asiakirja, joka ohjaa kaikkea toimintaa kouluissa 
(esim. koulun toimintakulttuuri, opiskeluhuolto, oppimisen tuki, opetuksen 
sisältö ja oppilaan arviointi). Opetussuunnitelma on luonteeltaan määräys, 
jota niin koulun, kuin yksittäisen työntekijän on noudatettava.  
 
Suomessa opetussuunnitelmat ovat kaksitasoisia: 
- Opetushallitus antaa opetussuunnitelman valtakunnalliset perusteet, jotka 
ovat koulutuksen järjestäjää velvoittavia ja koulutuksen järjestäjä ei voi 
jättää niitä noudattamatta.  
- Valtakunnallisessa opetussuunnitelman perusteessa määrätään asiat, 
joista päätetään paikallisesti.  
- Valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet lisättynä paikallisilla 
lisäyksillä muodostavat opetussuunnitelman.  
 
Siilinjärven perusopetuksen ja lukion voimassa olevat opetussuunnitelmat 
on julkaistu ePerusteet-palvelussa. Perusopetus:  
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opetussuunnitelma/32512504/perusop
etus/tiedot 

 Lukio:  
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opetussuunnitelma/11633906/lukiokoul
utus/tiedot 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen voimassa oleva 
opetussuunnitelma on julkaistu kunnan verkkosivuilla:  
https://siilinjarvi.fi/kasvatus-ja-opetus/perusopetus/opetussuunnitelmat/ 
 
Opetushallitus on muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteita sekä maahanmuuttajien perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman perusteita. Muutokset tulevat voimaan 
1.8.2026. Opetussuunnitelman perusteiden muutosten takia 
koulutuksenjärjestäjien tulee päivittää opetussuunnitelmat. 
Opetussuunnitelmien perusteiden muutokset ovat seurausta 
perusopetuslain muuttumisesta sekä hallitusohjelman mukaisten 
toimenpiteiden toimeenpanosta.  

 
Opetushallitus on muuttanut perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteita seuraavilta osilta: 
- Lisätty liikunnallisen elämäntavan edistäminen opetussuunnitelman 
perusteisiin.  
- Muutoksia S2-kielen (suomi/ruotsi -toisena kielenä) opetukseen. 
- Lisätty valmistavan opetuksen lisäopetus opetussuunnitelman 
perusteisiin.   

 
Elokuusta 2026 alkaen opetuksen järjestäjät voivat tarjota 
perusopetukseen valmistavan opetuksen jälkeen oppilaille valmistavan 
opetuksen lisäopetusta. Valmistavan opetuksen lisäopetus on tarkoitettu 
niille ulkomailla syntyneille ulkomaalaistaustaisille oppilaille, jotka eivät ole 
perusopetukseen valmistavan opetuksen aikana saavuttaneet riittävää 
suomen kielen taitoa perusopetuksessa opiskeluun. Lisäopetusta tarjotaan 
enintään vuoden ajan, mutta oppilaalla on mahdollisuus päättää se 
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aiemmin. Lisäopetusta annetaan niissä oppiaineissa, joissa oppilaan 
opetuskielen peruskielitaitoa on tarpeen vahvistaa.  
 
Perusopetuksessa järjestettävässä valmistavan opetuksen 
lisäopetuksessa oppilas etenee oman vuosiluokkansa tavoitteiden 
mukaisesti. Valmistavan opetuksen lisäopetusta voidaan antaa oppituntien 
aikana samanaikais- tai yhteisopetuksena, pienemmässä ryhmässä tai 
henkilökohtaisena ohjauksena. Perusopetukseen valmistavan opetuksen ja 
valmistavan opetuksen lisäopetuksen järjestäminen ovat opetuksen 
järjestäjille vapaaehtoisia tehtäviä. Siilinjärvellä on järjestetty valmistavaa 
opetusta jo aiemmin, mutta valmistavan opetuksen lisäopetus on 
lainsäädännöllisesti uusi tukimuoto, jota ei ole annettu aikaisemmin. 
Opetuksen järjestäjä saa ylimääräistä valtionosuutta valmistavan 
opetuksen ja valmistavan opetuksen lisäopetuksen järjestämiseen.  
 
Valtakunnallisten muutostarpeiden lisäksi Siilinjärvellä on havaittu 
paikallisia muutostarpeita perusopetuksen opetussuunnitelmassa oppilaan 
arvioinnin osalta ja lukion opetussuunnitelmassa opiskelijalle valinnaisten 
kurssien osalta. Perusopetuksen opetussuunnitelman arviointilukuun 
esitetään pientä muutosta yläkoululaisten välitodistusten (ns. joulutodistus) 
osalta. Tällä hetkellä yläkoulun oppilas arvioidaan lukuvuoden puolessa 
välissä ja hän saa arvioinnista paperisen välitodistuksen (”joulutodistus”). 
Lisäksi arvosanat ovat oppilaan ja huoltajan nähtävillä wilmassa. Esityksen 
mukaan yläkouluissa luovutaan paperisen todistuksen antamisesta, koska 
arvosanat ovat nähtävillä wilmassa. Lukion opetussuunnitelmaan esitetään 
lisättäväksi liitteen mukaisesti valinnaisia kursseja opinto-ohjaukseen, 
liikuntaan ja kuvataiteeseen.  
 
Siilinjärven kunnan hallintosäännön 27 §:n mukaan sivistyslautakunta 
päättää opetussuunnitelmien hyväksymisestä. Esityslistan liitteenä ovat 
esitykset opetussuunnitelmien muutoksista ja lisäyksistä. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää, että Siilinjärven kunta järjestää 1.8.2026 alkaen 
maahanmuuttajien valmistavan opetuksen lisäopetusta.  

Sivistyslautakunta hyväksyy liitteinä olevat perusopetuksen ja lukion 
opetussuunnitelman muutokset sekä maahanmuuttajien perusopetukseen 
valmistavan opetuksen opetussuunnitelman päivityksen. Muutokset tulevat 
voimaan 1.8.2026 alkaen. 

 
Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin 
  
  


